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Schriftelijke vragen

ex Artikel 36 Reglement van Orde gemeenteraad Wassenaar


Datum 3 december 2024 Datum verzending 3 december 2024

Nummer vraag 347

Ons zaaknummer Z/24/93077 Portefeuillehouder Wethouder Koetsier

  Bijlage 0


Onderwerp Inwonerparticipatie onderhoud openbare ruimte


Geachte Raad,

Door raadslid Bellekom-Vogels van de Lokaal Wassenaar!-fractie zijn op maandag 11 november

2024 vragen gesteld met betrekking tot inwonersparticipatie onderhoud openbare ruimte. De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

Inleiding:

“Op 6 juli 2021, ruim 3 jaar geleden(!), is een motie aangenomen om jaarlijks een bedrag van €

25.000 beschikbaar te stellen aan buurt- of sportverenigingen om hun omgeving mooier te maken, Bij die motie is aan het college ook verzocht om te komen tot een methodiek om bedragen toe te wijzen aan initiatieven.

Op 4 juli 2023 reageerde het college op het navragen over de afhandeling van deze motie als volgt: “De middelen zijn beschikbaar maar er zijn echter nog geen vastomlijnde regels vastgesteld.

Inmiddels wordt er ambtelijk gewerkt aan een integraal advies waarin duidelijk wordt op welke wijze een aanvraag ingediend kan worden, hoe deze beoordeeld wordt en op welke wijze een aanvraag kan worden gehonoreerd. De ambitie is dan ook om deze set met spelregels, na de zomervakantie, uiterlijk oktober 2023 klaar te hebben. De regels worden daarna aktief aangeboden aan de wijk- en buurtverenigingen en sportverenigingen”

Op 5 december 2023 stelde ik hier opnieuw schriftelijke vragen over de afdoening van de motie van 6 juli 2021. In haar beantwoording op 16 januari 2024 gaf het college aan dat er nog geen spelregels waren opgesteld en dat er in het 3e kwartaal 2024 invulling gegeven zal worden aan het opstellen van de algemene regels.”

Vraag 1. Hoe zit het met het opstellen van de regels?

Het 3e kwartaal 2024 is inmiddels ook al weer verstreken.

Antwoord 1. Er wordt momenteel aan het opstellen van de regels gewerkt. De wens is dat deze in februari vastgesteld kunnen worden. Er is geïnventariseerd hoe er in andere gemeentes geparticipeerd kan worden in het groen. De wens is om dit in Wassenaar zo ongecompliceerd mogelijk te maken. Hierbij moet wel rekening gehouden worden dat niet ieder stuk openbaar groen geschikt is voor adoptie door inwoners, bijvoorbeeld doordat er kabels en leidingen in de grond kunnen liggen.

Vraag 2. Is het college het met mij eens dat de motie van 6 juli 2021 nog steeds niet is afgedaan?

In de reactie van het college van 16 januari 2024 staat dat het totale beschikbare bedrag van bedrag van € 25.000 per jaar niet apart in de begroting is opgenomen, maar verwerkt is in de totale kosten voor het in standhouden van de openbare ruimte.

Antwoord 2. Het college is het er mee eens dat de motie nog niet is afgedaan. Het bedrag uit de motie is onderdeel van het budget voor groenbeheer.

Vraag 3. Is het college het met mij eens dat dit niet de intentie was van de aangenomen motie?

Immers de motie strekte ertoe dat buurtbewoners en of verenigingen zelf het initiatief kunnen nemen om hun buurt mooier te maken

Antwoord 3. Het budget uit de motie staat niet geoormerkt op de begroting, maar er is voldoende geld beschikbaar vanuit het totale budget voor groenbeheer om ook deze €25.000 toe te kennen aan aanvragers. Als de regels zijn vastgesteld kan er bij het opstellen van de begroting rekening gehouden worden met de extra aanvragen die binnenkomen.

Antwoord 4. Hoe zit het met het budget voor dit lopende jaar?

Is dat nog wel beschikbaar voor een buurtinitiatief zoals dat bedoeld was in de aangenomen motie van 6 juli 2021.

Antwoord 4. Het budget voor groenbeheer is voldoende om deze aanvragen ook hieruit toe te kunnen kennen. Bij het opstellen van de begroting voor 2026 zou dit budget dan eventueel geoormerkt opgenomen kunnen worden.
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Met vriendelijke groet,

het college van burgemeester en wethouders,


drs. K.D. Handstede, drs. L.A. de Lange,

gemeentesecretaris burgemeester


Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.

